赣教办函〔2023〕14号

各设区市教育局、赣江新区社会发展局，各高校，各省属普通

中等专业学校：

由中国教育装备行业协会主办，江西省教育厅和南昌市人

民政府共同承办的第 81届中国教育装备展示会，定于 2023年

4 月在南昌绿地国际博览中心举办。

第 81 届中国教育装备展示会以“展示、交流、合作、创

新、发展”为主题，将有全国各地 1300 余家企业和生产厂商

参展,汇集国内外知名企业的最新科技成果和装备理念，全面

展示新时期学前教育、基础教育、职业教育、特殊教育和高等

教育所需的教育装备新技术、新产品。展会期间，还将举办第

十届全国名师名校长峰会、首届全国名园长论坛、全国学校急

救教育试点工作推进会、2023 年书香校园阅读大会以及新产

品、新技术、新成果发布会等一系列活动。

此次展会为江西省广大教育工作者了解教育装备行业发

展走向、拓展教育装备发展视野提供了就近和难得的学习机

会。请各地、各校、各单位珍惜这次机会，积极组织广大教师、

 —— 2 ——

教育管理人员学习观摩。现将有关事项通知如下：

一、展会及论坛活动时间：2023年 4 月 20日-23日。

二、展会及论坛活动地点：南昌绿地国际博览中心。乘车

指南见附件 1。

三、观摩对象：各级教育行政部门、教育技术装备部门、

教研部门等单位负责人和工作人员;中小学(含中职、特殊教育

学校)校长、分管装备负责人、学科骨干教师、图书管理人员、

实验教师及管理人员；幼儿园园长和骨干教师；高校、中职学

校装备管理人员、后勤管理及服务人员等。

四、活动安排

展会期间各项活动的具体时间、地点及地址详见附件 2。

五、相关要求

1.观众报名。请扫码关注“教育装备网”微信公众号，点

击公众号右下角“报名入口”进入“观众报名”，按要求如实

填写相关信息生成报名码。凭报名码到现场换取“参观证”可

进场观展。

“教育装备网”微信公众号二维码：

2.请各设区市教育局指定专人负责组织联络工作，于 4月

14 日前将本地领队及联络人回执表（见附件 3）报省教育技术

—— 3 ——

与装备发展中心。

3.本次展会规模大、参会人员多，为安全、有序组织好观

摩活动，实行分批次、错峰形式观展。请各地、各校、各单位

按照时间安排表(见附件 4、附件 5)组织好学习观摩。各地对

参加展会的师生要开展安全教育，切实做好观摩活动期间的安

全工作，参观人员要自觉服从现场引导和管理人员指挥，确保

文明观展、安全观展。

4. 学习观摩人员的食宿、交通等会议不做统一安排。展

会期间，南昌绿地国际博览中心周边交通压力大，请大家尽量

乘坐公共交通出行。

联系人：省教育技术与装备发展中心黄利华,16607916002；

徐辉,16607916068，邮箱：37935946@qq.com。

附件：1.第 81届中国教育装备展示会活动乘车指南

2.第 81届中国教育装备展示会活动安排

3.第 81届中国教育装备展示会活动回执表

4.第 81届中国教育装备展示会活动学习观摩

人员安排表

5.第 81届中国教育装备展示会活动论坛参会名额

及时间安排表

江西省教育厅办公室

2023 年 4月 14日

（此文件主动公开）

 —— 4 ——

附件 1

一、南昌火车站→南昌绿地国际博览中心

1.乘坐地铁 2 号线南路方向至国博站（1 口）下车，全程

约 50 分钟。

2.乘坐出租车，全程约 16公里，车程约 35分钟，费用约

50 元。

二、南昌西站→南昌绿地国际博览中心

1.乘坐地铁 2 号线南路方向至国博站（1 口）下车，全程

约 15 分钟。

2.乘坐出租车，全程约 2.4公里，车程约 7分钟，费用约

14 元。

—— 5 ——

附件 2

序号 活 动 名 称 时 间 会议地点

1 联络员会议 18日 9:00 南昌绿地国际博览中心 M1夹层 602会议室

2 安全工作会议 18日 15:00 南昌绿地国际博览中心 M1夹层 302会议室

3 新闻发布会 19日 14:30 南昌绿地国际博览中心 1层 A5会议室

4 第十届全国名师名校长峰会 20日 9:00/13:30 南昌绿地铂瑞酒店国际会议中心三层国际厅 A

5 2023全国生态校园建设高峰论坛 20日 9:00/13:30 南昌绿地铂瑞酒店国际会议中心三层国际厅 C

6 团长会 20日 15:00 南昌绿地铂瑞酒店国际会议中心三层 308会议室

7 衔接会 20日 18:00 南昌绿地铂瑞酒店国际会议中心一层铂瑞厅

8 开幕式 21日 9:30 南昌绿地国际博览中心 A4 馆前广场

9
2023年乡村优秀青年教师教育新装备应

用技能提升研修活动开班仪式
21日 10:30 南昌绿地铂瑞酒店国际会议中心三层 308会议室

10 2023首届全国名园长论坛
21日 10:00/14:00

22日 8:00/14:00
南昌绿地铂瑞酒店国际会议中心三层国际厅 B

11 与天津政府会晤 21日 10:30-11:00
南昌绿地国际博览中心一层 A4会议室

12 与西班牙客人会晤 21日 11:00-11:30

 —— 6 ——

序号 活 动 名 称 时 间 会议地点

13 全国学校急救教育试点工作推进会 21日 14:00 南昌绿地铂瑞酒店国际会议中心一层铂瑞厅 A

14
第三届教育装备学术大会——教育数字

化转型与教育装备创新
21日 14:00 南昌绿地铂瑞酒店国际会议中心三层国际厅 C

15 新产品、新技术、新成果发布会 21日 14:00 南昌绿地国际博览中心一层 A5会议室

16
劳动让人更智慧——新时代劳动教育论

坛
21日 14:00 南昌绿地国际博览中心 M1夹层 602会议室

17 2023中小学图书装备发展高质量论坛 21日 14:00 南昌绿地铂瑞酒店国际会议中心三层 308会议室

18 中小学劳动教育高质量发展论坛 21日 14:00 南昌绿地铂瑞酒店国际会议中心二层 203会议室

19 全国书香校园阅读大会

21日 14:00

南昌绿地铂瑞酒店国际会议中心三层国际厅 A

20
中国教育装备行业协会幼教装备分会

2022年度理事长工作会议
21日 14:00 南昌绿地铂瑞酒店国际会议中心三层 302会议室

21 中小学虚拟现实课堂建设与应用论坛 21日 13:30 南昌绿地铂瑞酒店国际会议中心二层 205B+C会议室

22
综合实践与劳动教育基地（营地）工作委

员会工作会议
22日 9:00 南昌绿地国际博览中心 M1夹层 303会议室

23 教育数字化创新应用发展高峰论坛 22日 9:00 南昌绿地铂瑞酒店国际会议中心二层 205B+C会议室

24
中国教育装备行业协会教育信息化装备

分会第二届会员代表大会暨论坛
22日 9:00 南昌绿地铂瑞酒店国际会议中心三层国际厅 C

25
第二届书香校园阅读教育教学成果——

阅读指导课说课展示交流活动
22日 9:00/13:30 南昌绿地铂瑞酒店国际会议中心二层 205A会议室

—— 7 ——

序号 活 动 名 称 时 间 会议地点

26 2023智慧校园体育装备研讨会 22日 9:00 南昌绿地铂瑞酒店国际会议中心三层 308会议室

27

中国教育装备行业协会教育装备产融结

合分会第二届会员代表大会暨高新绿色

新品发布会

22日 10:00 南昌绿地国际博览中心 M1夹层 602会议室

28
全国高校教育装备与数字化发展论坛—

—高等教育数字化转型分论坛
22日 9:00/13:30 南昌绿地铂瑞酒店国际会议中心三层国际厅 A

29
全国高校教育装备与数字化发展论坛—

—高等教育装备发展分论坛
22日 9:00 南昌绿地国际博览中心 M1夹层 502会议室

30
智能教育推动教育数字化战略行动高峰

论坛
22日 13:30 南昌绿地铂瑞酒店国际会议中心三层 308会议室

31
2023年乡村优秀青年教师教育新装备应

用技能提升专题培训
22日 9:00 南昌格兰云天大酒店

32
2023乡村优秀教师教育新装备应用技能

提升研修公益活动
21日—23日 南昌绿地国际博览中心

注：活动安排以实际为准，其他各类论坛及研讨会信息详见展馆现场公告栏。请关注“教育装备网”微信公众号，查阅活动相关信息，点击

右下角“报名入口”进入“会议报名”选择相应活动进行会议报名。

 —— 8 ——

附件 3

填报单位：                    （盖章）                        填报时间：

序号 姓名 性别 单位 职务 手机 微信号

1 （设区市领队）

2 （设区市联络员）

—— 9 ——

附件 4

时    间 参观单位 人数要求

4 月 21日
（8：50-12：00；

13：30-16：30）

南昌市、九江市、景德镇市、萍乡市、新余

市、吉安市、宜春市、南昌大学、江西制造

职业技术学院

1.九江、上饶、抚州、宜春、吉安、赣州市各需至少组

织 600人，景德镇、萍乡、新余、鹰潭市各需至少组织

200 人，南昌市在展会期间共需组织 1000 人以上。2.

南昌大学、南昌航空大学、江西师范大学、江西科技师

范大学、江西制造职业技术学院、江西机电职业技术学

院各至少组织师生 500人。南昌以外的省内各中、高职

院校、普通高校的教师、设备管理人员、后勤管理及服

务人员、学生，根据情况派出师生参会。

4 月 22日
（8：50-12：00；

13：30-16：30）

南昌市、鹰潭市、赣州市、抚州市、上饶市、

南昌航空大学、江西科技师范大学、江西机

电职业技术学院

4 月 23日 （8：50-12：00） 南昌市、江西师范大学

 —— 10 ——

附件 5

序号 活 动 名 称 时 间        会议地点 参会单位及名额

1 第十届全国名师名校长峰会 20日 9:00/13:30 南昌绿地铂瑞酒店国际会议中心三层国际厅 A 南昌市 300人

2 2023全国生态校园建设高峰论坛 20日 9:00/13:30 南昌绿地铂瑞酒店国际会议中心三层国际厅 C 九江市 260人

3 全国学校急救教育试点工作推进会 21日 14:00 南昌绿地铂瑞酒店国际会议中心一层铂瑞厅 A 景德镇市 100人

4
第三届教育装备学术大会——教育数

字化转型与教育装备创新
21日 14:00 南昌绿地铂瑞酒店国际会议中心三层国际厅 C 萍乡市 200人

5 新产品、新技术、新成果发布会 21日 14:00 南昌绿地国际博览中心一层 A5会议室 景德镇市 100人

6 2023中小学图书装备发展高质量论坛 21日 14:00 南昌绿地铂瑞酒店国际会议中心三层 308会议室 新余市 150人

7 中小学劳动教育高质量发展论坛 21日 14:00 南昌绿地铂瑞酒店国际会议中心二层 203会议室 宜春市 300人

8 中小学虚拟现实课堂建设与应用论坛 21日 13:30
南昌绿地铂瑞酒店国际会议中心二层 205B+C会议

室
吉安市 300人

9 教育数字化创新应用发展高峰论坛 22日 9:00
南昌绿地铂瑞酒店国际会议中心二层 205B+C会议

室
鹰潭市 100人

10

中国教育装备行业协会教育信息化装

备分会第二届会员代表大会暨教育数

字化转型高峰论坛

22日 9:00 南昌绿地铂瑞酒店国际会议中心三层国际厅 C 赣州市 300人

—— 11 ——

序号 活 动 名 称 时 间        会议地点 参会单位及名额

11 2023智慧校园体育装备研讨会 22日 9:00 南昌绿地铂瑞酒店国际会议中心三层 308会议室

抚州市 80人（市教育局

装备管理人员、体卫处、

学生体育协会、学校校

长、体育教师等并提供

名单）

12

中国教育装备行业协会教育装备产融

结合分会第二届会员代表大会暨高新

绿色新品发布会

22日 10:00 南昌绿地国际博览中心 M1夹层 602会议室 抚州市 100人

13
全国高校教育装备与数字化发展论坛

——高等教育装备发展分论坛
22日 9:00 南昌绿地国际博览中心 M1夹层 502会议室

高校 150人（观众包括

高校国有资产，招采中

心，实验室处）

14
智能教育推动教育数字化战略行动高

峰论坛
22日 13:30 南昌绿地铂瑞酒店国际会议中心三层 308会议室 上饶市 200人

15
2023乡村优秀教师教育新装备应用技

能提升研修公益活动
21日—23日 南昌绿地国际博览中心 200人（乡村教师）

注：各设区市联络员务必按照论坛参会人数，安排好参会人员，提前 10分钟入场。

 —— 12 ——

抄送：各设区市教育局电教装备职能部门

江西省教育厅办公室                         2023年 4月 14日印发